GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA e INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

PROEG - APE – MONITORIA VOLUNTÁRIA
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030 www.unemat.br – e-mail: ape@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 005/2021 AO EDITAL Nº. 003/2021 - UNEMAT/PROEG/APE – MONITORIA VOLUNTÁRIA                                       Página 1 de 8

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 005/2021 AO EDITAL Nº. 003/2021 -
UNEMAT/PROEG/APE – MONITORIA VOLUNTÁRIA -SELEÇÃO DE MONITOR

VOLUNTÁRIO PARA ATUAR EM DISCIPLINAS DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM
MEDICINA DA UNEMAT NO ANO/SEMESTRE DE 2021/1

O Pró-reitor de Ensino de Graduação da Universidade do Estado de Mato Grosso –

UNEMAT, no uso de suas atribuições legais, torna público o RESULTADO PRELIMINAR

DA SELEÇÃO DE MONITORES VOLUNTÁRIOS segundo o EDITAL Nº. 003/2021 -

UNEMAT/PROEG/APE – MONITORIA VOLUNTÁRIA -SELEÇÃO DE MONITOR

VOLUNTÁRIO PARA ATUAR EM DISCIPLINAS DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM

MEDICINA DA UNEMAT NO ANO/SEMESTRE DE 2021/1, de acordo com o Anexo I

disposto abaixo.

Cáceres – MT, 11 de junho de 2021.

Prof. Dr. Alexandre Gonçalves Porto
Pró-Reitor de Ensino de Graduação

Portaria nº 0001/2019

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA e INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

PROEG - APE – MONITORIA VOLUNTÁRIA
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030 www.unemat.br – e-mail: ape@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 005/2021 AO EDITAL Nº. 003/2021 - UNEMAT/PROEG/APE – MONITORIA VOLUNTÁRIA                               Página 2 de 8

ANEXO I

CÂMPUS CURSO
DOCENTE

ORIENTADOR
DISCIPLINA CH NOME COMPLETO MÉDIA SITUAÇÃO

Cáceres Medicina
Anna Karolyne Kaimmi
Lima e Souza Lopes

Anatomia Humana: UCV - Funções
Biológicas II - Morfofuncional 1,

UCVI - Mecanismos de Agressão e
Defesa

20

Anna Marcella Ferreira Rosa 10,00 Aprovado1

Angélica Silvério Oliveira - Desclassificado1, 2

Fillipe Eduardo Amorim Mesquita - Desclassificado1, 2

Guilherme Sampaio Silva - Desclassificado1, 2

Nadia Cristina Berton - Desclassificado1, 2

Victoria Peres Baschirotto - Desclassificado1, 2

Anatomia Humana: UCVII -
Nascimento, Crescimento e
Desenvolvimento, UCVIII -

Percepção, Consciência e Emoção
- Morfofuncional 1, UCIX -

Processos Degenerativos e Saúde
do Idoso

20

Ludmilla de Lourdes Porfirio
Campos

10,00 Aprovado1

Anna Marcella Ferreira Rosa - Desclassificado1, 2

Fabiana Gregório Limberger - Desclassificado1, 2

Guilherme Sampaio Silva - Desclassificado1, 2

Gustavo Carlos Lucena da Silva - Desclassificado1, 2

Karla Viana Rezende - Desclassificado1, 2

Larissa Soares Eisenhardt - Desclassificado1, 2

Lucas Landgraf Torres - Desclassificado1, 2

Maria Inês Vaz de Oliveira - Desclassificado1, 2

Vitor Matias Grah - Desclassificado1, 2

Matheus Furlan Chaves - Desclassificado1, 2

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA e INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

PROEG - APE – MONITORIA VOLUNTÁRIA
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030 www.unemat.br – e-mail: ape@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 005/2021 AO EDITAL Nº. 003/2021 - UNEMAT/PROEG/APE – MONITORIA VOLUNTÁRIA                               Página 3 de 8

CÂMPUS CURSO DOCENTE ORIENTADOR DISCIPLINA CH NOME COMPLETO MÉDIA SITUAÇÃO

Cáceres Medicina

Anna Karolyne Kaimmi
Lima e Souza Lopes

Anatomia Humana: UCVII -
Nascimento, Crescimento e
Desenvolvimento, UCVIII -
Percepção, Consciência e

Emoção - Morfofuncional 1,
UCIX - Processos

Degenerativos e Saúde do
Idoso

20

Mauro da Silva Mello Dockhorn - Desclassificado1, 2

Nadia Cristina Berton - Desclassificado1, 2

Pedro Henrique Martins de Souza - Desclassificado1, 2

Sofia Coelho da Silva - Desclassificado1, 2

Sofia Wanderley da Cunha Santos - Desclassificado1, 2

Thais Caroline Souza Marques
Macedo

- Desclassificado1, 2

Victoria Peres Baschirotto - Desclassificado1, 2

Bruno Tiago Pessoa
Interpretação Clínica de

Exames
Laboratoriais I

20

Jordana Gasparelo Santi 10,00 Aprovado2,3

Nadia Cristina Berton 9,00 Aprovado2,3

Fabiana Gregório Limberger 8,00 Classificado1

Victoria Peres Baschirotto 8,00 Classificado1

Mauro da Silva Mello Dockhorn 7,00 Classificado1

Ariane Caroline Mota Souza Silva - Desclassificado2

Guilherme Sampaio Silva - Desclassificado2

Gustavo Carlos Lucena da Silva - Desclassificado2

Karla Viana Rezende - Desclassificado2

Karolyni Lesley Diniz Sant’anna - Desclassificado2

Lorraine Katherin Santos Russo - Desclassificado2

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA e INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

PROEG - APE – MONITORIA VOLUNTÁRIA
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030 www.unemat.br – e-mail: ape@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 005/2021 AO EDITAL Nº. 003/2021 - UNEMAT/PROEG/APE – MONITORIA VOLUNTÁRIA                               Página 4 de 8

CÂMPUS CURSO DOCENTE ORIENTADOR DISCIPLINA CH NOME COMPLETO MÉDIA SITUAÇÃO

Cáceres Medicina Bruno Tiago Pessoa

Interpretação Clínica de Exames
Laboratoriais I

20

Lucas Landgraf Torres - Desclassificado2

Maria Inês Vaz de Oliveira - Desclassificado2

Pedro Henrique Martins de Souza - Desclassificado2

Samuel Felipe Miranda - Desclassificado2

Thais Caroline Souza Marques Macedo - Desclassificado2

Interpretação Clinica de Exames
Laboratoriais II

20

Fabiana Gregório Limberger 10,00 Aprovado2,3

Mauro da Silva Mello Dockhorn 10,00 Aprovado2,3

Nadia Cristina Berton 9,00 Classificado1

Victoria Peres Baschirotto 9,00 Classificado1

Guilherme Sampaio Silva 7,50 Classificado1

Ariane Caroline Mota Souza Silva - Desclassificado2

Ediane Teixeira Lima Silva - Desclassificado2

Gustavo Carlos Lucena da Silva - Desclassificado2

Karla Viana Rezende - Desclassificado2

Karolyni Lesley Diniz Sant’anna - Desclassificado2

Lorraine Katherin Santos Russo - Desclassificado2

Lucas Landgraf Torres - Desclassificado2

Maria Inês Vaz de Oliveira - Desclassificado2

Thais Caroline Souza Marques Macedo - Desclassificado2

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA e INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

PROEG - APE – MONITORIA VOLUNTÁRIA
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030 www.unemat.br – e-mail: ape@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 005/2021 AO EDITAL Nº. 003/2021 - UNEMAT/PROEG/APE – MONITORIA VOLUNTÁRIA                               Página 5 de 8

CÂMPUS CURSO DOCENTE ORIENTADOR DISCIPLINA CH NOME COMPLETO MÉDIA SITUAÇÃO

Cáceres Medicina Dhiego Donizethe Ferreira Gumieri Imaginologia I 10

Ana Maria Rezende Machado Almeida 10,00 Aprovado

Fabiana Gregório Limberger 10,00 Aprovado

Letícia Moreira Andrade 10,00 Aprovado

Vilker Santos Resende 9,50 Classificado

Mauro da Silva Mello Dockhorn 9,00 Classificado

Nadia Cristina Berton 9,00 Classificado

Victoria Peres Baschirotto 9,00 Classificado

Vinícius Marinho dos Santos Leite 9,00 Classificado

Ana Maria dos Santos Oliveira - Desclassificado2

Ariane Caroline Mota Souza Silva - Desclassificado2

Guilherme Sampaio Silva - Desclassificado2

Gustavo Carlos Lucena da Silva - Desclassificado2

Larissa Soares Eisenhardt - Desclassificado2

Lohrana Hellen Baptista dos Santos - Desclassificado2

Lucas Landgraf Torres - Desclassificado2

Matheus Furlan Chaves - Desclassificado2

Pedro Henrique Martins de Souza - Desclassificado2

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA e INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

PROEG - APE – MONITORIA VOLUNTÁRIA
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030 www.unemat.br – e-mail: ape@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 005/2021 AO EDITAL Nº. 003/2021 - UNEMAT/PROEG/APE – MONITORIA VOLUNTÁRIA                               Página 6 de 8

CÂMPUS CURSO DOCENTE ORIENTADOR DISCIPLINA CH NOME COMPLETO MÉDIA SITUAÇÃO

Cáceres Medicina Dhiego Donizethe Ferreira Gumieri

Imaginologia I 10

Rubia Martinez Santos - Desclassificado2

Samuel Felipe Miranda - Desclassificado2

Sofia Wanderley da Cunha Santos - Desclassificado2

Thais Caroline Souza Marques Macedo - Desclassificado2

Viviane Beatriz Rodrigues Ribeiro - Desclassificado2

Imaginologia II 10

Felipe dos Santos Souza 10,00 Aprovado

Lohrana Hellen Baptista dos Santos 10,00 Aprovado

Mauro da Silva Mello Dockhorn 10,00 Aprovado

Fabiana Gregório Limberger 9,00 Classificado

Nadia Cristina Berton 9,00 Classificado

Victoria Peres Baschirotto 9,00 Classificado

Vilker Santos Resende 9,00 Classificado

Ariane Caroline Mota Souza Silva - Desclassificado2

Gustavo Carlos Lucena da Silva - Desclassificado2

Lucas Landgraf Torres - Desclassificado2

Matheus Furlan Chaves - Desclassificado2

Pedro Henrique Martins de Souza - Desclassificado2

Rubia Martinez Santos - Desclassificado2

Thais Caroline Souza Marques Macedo - Desclassificado2

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA e INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

PROEG - APE – MONITORIA VOLUNTÁRIA
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030 www.unemat.br – e-mail: ape@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 005/2021 AO EDITAL Nº. 003/2021 - UNEMAT/PROEG/APE – MONITORIA VOLUNTÁRIA                               Página 7 de 8

CÂMPUS CURSO DOCENTE ORIENTADOR DISCIPLINA CH NOME COMPLETO MÉDIA SITUAÇÃO

Cáceres Medicina

Ednardo Fornanciari Antunes Morfofuncional 1 10 Vitor Matias Grah 8,50 Aprovado2

Gleber Nelson Marques

Habilidades Profissionais II -
Informática e Pesquisa em Saúde

20

Larissa Soares Eisenhardt - Desclassificado2

Mauro da Silva Mello Dockhorn - Desclassificado2

Nadia Cristina Berton - Desclassificado2

Planejamento e Gestão em Saúde 10

Ariane Caroline Mota Souza Silva - Desclassificado2

Guilherme Sampaio Silva - Desclassificado2

Lucas Marques Volponi - Desclassificado2

Mauro da Silva Mello Dockhorn - Desclassificado2

Nadia Cristina Berton - Desclassificado2

Mayra Aparecida Cortes Morfofuncional 6ºSemestre 10

Nadia Cristina Berton 8,50 Aprovado1

Ariane Caroline Mota Souza Silva - Desclassificado1, 2

Fillipe Eduardo Amorim Mesquita - Desclassificado1, 2

Guilherme Sampaio Silva - Desclassificado1, 2

Gustavo Carlos Lucena da Silva - Desclassificado1, 2

Larissa Soares Eisenhardt - Desclassificado1, 2

Matheus Furlan Chaves - Desclassificado1, 2

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA e INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

ASSESSORIA DE GESTÃO DE POLÍTICAS EDUCACIONAIS

PROEG - APE – MONITORIA VOLUNTÁRIA
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.217-900, Cáceres, MT
Tel/PABX: (65) 3221 0036 ou 3221 0030 www.unemat.br – e-mail: ape@unemat.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 005/2021 AO EDITAL Nº. 003/2021 - UNEMAT/PROEG/APE – MONITORIA VOLUNTÁRIA                               Página 8 de 8

CÂMPUS CURSO DOCENTE ORIENTADOR DISCIPLINA CH NOME COMPLETO MÉDIA SITUAÇÃO

Cáceres Medicina

Mayra Aparecida Cortes

Morfofuncional 6ºSemestre 10

Pedro Henrique Martins de Souza - Desclassificado1, 2

Rubia Martinez Santos - Desclassificado1, 2

Thais Caroline Souza Marques Macedo - Desclassificado1, 2

Victoria Peres Baschirotto - Desclassificado1, 2

Morfofuncional 7º Semestre 10

Victoria Peres Baschirotto 8,50 Aprovado

Ariane Caroline Mota Souza Silva - Desclassificado2

Nadia Cristina Berton - Desclassificado2

Thais Caroline Souza Marques Macedo - Desclassificado2

Tatiane Amorim de Matos
Morfofuncional - Histologia 1º

semestre
10

Fillipe Eduardo Amorim Mesquita 10,00 Aprovado

Etienny de Brito Dias Fernandes - Desclassificado2

Guilherme Sampaio Silva - Desclassificado2

Larissa Soares Eisenhardt - Desclassificado2

Nadia Cristina Berton - Desclassificado2

Nadia Cristina Berton 9,00 Aprovado

Guilherme Sampaio Silva 8,00 Classificado

CH: Carga horária a ser cumprida pelo monitor voluntário, sendo entre 10 a 20 horas semanais.
Aprovado1: Alteração nos dados da disciplina a pedido do docente orientador.
Aprovado2: Atualização do docente orientador a pedido da coordenação do curso.
Aprovado3: Aumento no número de vagas ofertadas a pedido do docente orientador.
Classificado1: Atualização do docente orientador a pedido da coordenação do curso.
Desclassificado1: Alteração nos dados da disciplina a pedido do docente orientador.
Desclassificado2: Não atendimento ao item 4.2 – VII.